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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDJM-CS - Primera Convocatoria
“SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES PARA EL SERVICIO DE RECOLECCION TRANSPORTE Y

DISPOSICION DE RESIDUOS SOLIDOS VEGETALES (MALEZA) EN EL DISTRITO DE JESUS
MARIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:30 hrs., del 09.07.2024, se reunieron en la oficina de la Oficina de
Abastecimiento, ubicada en la Av. Francisco Javier Mariategui N° 850 del Distrito de Jestis Maria, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04 de fecha 30 de mayo de 2024,
para la conduccion del procedimiento de seleccion signado con la nomenclatura CONCURSO PUBLICO
N°® 002-2024-MDJM-CS-Primera Convocatoria, bajo la presidencia Titular: Carlos Pajuelo Travezafio,
Primer Miembro Titular: Marcelo David Zurita Leén, y Segundo Miembro Titular. Carlos Eduardo
Zevallos Tello.

El Sr. Carlos Pajuelo Travezaiio, en su calidad de presidente del comité de seleccion, luego de verificar el
quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como puntos de agenda los siguientes:

Verificacion de participantes registrados,

Verificar las ofertas recibidas,

Admitir, Evaluary Calificar las ofertas recibidas, y;
Otorgar la Buena Pro.
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Se procedio a la verificacion de los participantes registrados en la plataforma web del SEACE,
evidenciando el registro de participacion de nueve empresas (09) empresas, interesadas en participar en
el procedimiento, segln siguiente detalle:

ot ’ b Fecha de reqistro en el Fecha de
Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fotediiniontd Estado MFodiaian
1 | 20455762210 | GRUPO JY HE.LR.L. 3/07/2024 Valido | 3/07/2024
ECOGREEN WORLD SERVICIOS or
2 | 20517114911 AMBIENTALES S.A.C. 17/06/2024 Valido | 17/06/2024
3 | 20538027961 | VILLAR-ROMERO S.A.C. 11/06/2024 Valido | 11/06/2024
MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA -
4 | 20544298942 CERRADA 11/06/2024 Valido | 11/06/2024
TRANSPORTES NEGOCIOS Y MULTI-
5 |20546650082 | SERVICIOS SANTO DOMINGO DE 4/06/2024 Valido | 4/06/2024
GUZMAN S.A.C.
6 |20563324300 | TRANS MARINO S.A.C. 16/06/2024 Valido | 16/06/2024
7 | 20604077860 | CORPORACION ECOSERVICE S.A.C. 17106/2024 Valido | 17/06/2024
8 | 20606457449 | ECOMART S.A.C. 16/06/2024 Valido | 16/06/2024
9 |20610857273 | CRC LOGISTICS E.I.R.L. 17106/2024 Valido | 17/06/2024

A su vez, el Comité de Seleccion, deja constancia que el Sistema SEACE, evidencia el registro y la
presentacion de ofertas recibidas, y que en total se presento una (01) oferta, para su admision,
evaluacion segln detalle:

. 2o g Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro Estado
1 20606457449 | CONSORCIO ECOMART 04/07/2024 Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a descargar la propuesta electrénica registrada en el
SEACE y revisar los documentos de presentacion obligatoria del tnico postor segiin orden de fecha de
registro, para verificar que cumplan con los requisitos solicitados en las bases, obteniendo los resultados
que se detallan en cuadro del Anexo N°01 adjunto; de este modo, el Comité concluye lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N | Descripcién | Anexos | CONSORCIO
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Copia simple del Registro vigente como Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS) (Actividades de
Recoleccion de Residuos Solidos y/o de maleza) emitida por el MINAM o el registro alin vigente emitido por
DIGESA (D.S. N° 014-2017-MINAM).

Copia simple de las Tarjetas Unica de Circulacion (TUC) emitida por el Ministerio de Transporte y
Comunicaciones, de las unidades requeridas. Asimismo, debera presentar el certificado de operatividad, en
donde se indique el volumen de la carroceria; y, en el caso de la unidad tipo grua, debera de figurar el
sistema de carga solicitada.

Nro. Nombre o Razén Social Acreditacion Observacion
1 CONSORCIO ECOMART CUMPLE -
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
» Tres (03) camiones tipo baranda de madera de 30 m3 de capacidad como minimo y 32 m3 como maximo y de
carga Util de 5 toneladas minimo y 07 toneladas como maximo, para el recojo de la maleza de los puntos acopio
distribuidos en el distrito. (antigiiedad: afio modelo del 2023).
= Uno (01) camion grda tipo baranda de madera de 32 m3 de capacidad como minimo y 34 m3 como maximo y
de carga Util de 5 toneladas minimo y 07 toneladas como maximo, con un sistema de carga tipo mandibula, para
el recojo de la maleza de los puntos de gran acumulacién o de trabajos que se realicen en gran escala en el
distrito. (antigliedad: afio modelo del 2023).
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Nro. Nombre o Razén Social Acreditacion Observacion
1 CONSORCIO ECOMART CUMPLE -
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
-Un local para la Maestranza, Mantenimiento, Higienizacion, Playa de estacionamiento de las unidades
vehiculares, con un area minima de 5,000 m2
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
Nro. Nombre o Razén Social Acreditacion Observacion
1 CONSORCIO ECOMART CUMPLE -
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 9,000,000.00 (Nueve millones con
00/100 Soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de alquiler de unidades para la recoleccion, transporte
y disposicién final de maleza; y/o servicio de eliminacion de residuos sélidos; y/o servicio de recoleccion,
transporte y disposicion final de residuos sélidos; y/o servicié de alquiler de unidades tipo baranda y/o volquetes;
y/o servicio de alquiler de vehiculos para el servicio de transporte y disposicién final de los residuos solidos
vegetales(maleza).

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u o6rdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
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ECOMART
a) | Declaracion Jurada de Datos del Postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. Vigencia de CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o Poder
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 | CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el 5
d) numeral 3.1 del Capitulo IIl. Anexa N°03 | "CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) Anexo N°04 | CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
) los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las thgacmnes alas Anexo N°05 | CUMPLE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g) | El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N°6) Anexo N°06 | CUMPLE
ADMITIDO

Evaluada la documentacion de presentacion obligatoria, se obtiene como resultado la ADMISIBILIDAD de
la propuesta, y se procede con la Evaluacion y Calificacion de acuerdo a los REQUISITOS DE
CALIFICACION, de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

| EVALUACION DE OFERTAS
FACTORDE SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN LA MEJORA DE LAS SISTEMA DE
EVALUACION PRECIO AMBIENTAL Y CONTRATACION ESPECIFICACIONES | GESTION DE | PUNTAJE
SOCIAL PUBLICA TECNICAS LA CALIDAD
OFERTA | PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
EMPRESA ECONOMICA TOTAL
sl. -80 -3 -10 -10 5
CONSORCIO
| 1 | CCOMART | 4,533,825.00 l 80 | 3 2 10 | 5 l 100 |

En tal sentido, la evaluacion de la oferta econdémica se consistira en otorgar el méximo puntaje a la oferta
de precio méas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segUn la siguiente férmula:

Pi =

i = Oferta

Om x PMP

Oi

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Orden

Nombre o Razén Social

Oferta

Puntaje

1 CONSORCIO ECOMART

s/ 4,533,825.00

80.00

Luego de la evaluacion realizada al CONSORCIO ECOMART se procede a verificar el cumplimiento de
los REQUISITOS DE CALIFICACION, establecidos en las Bases Integradas obteniéndose los siguientes

resultados:

A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Reaquisitos:

Tarjeta Unica de Circulacién (TUC) emitida por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones.
Acreditacion:

Registro vigente como Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS) (Actividades de Recoleccion de
Residuos Solidos y/o de maleza) emitida por el MINAM o el registro aln vigente emitido por DIGESA (D.S. N°
014-2017-MINAM), que incluya los vehiculos propuestos.
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A,

cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que
el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria,
debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios 0 de cancelacion del comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.

Nro. Nombre o Razén Social Acreditacion Observacion

1 CONSORCIO ECOMART CUMPLE =

Con los resultados obtenidos de la Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas, se procedio a dar la
BUENA PRO por unanimidad a la empresa CONSORCIO ECOMART conformado por (ECOMART S.A.C
Y TRANS MARINO S.A.C.) por el monto de S/. 4,533,825.00, en sefial de conformidad se suscribe el
acta por los miembros del comité de seleccion, la cual quedara en el expediente de contratacion.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:00 horas del mismo dia, el comité de seleccion da por
terminada la presente sesion y suscribe la presente acta en sefial de conformidad y acuerdan su
publicacién a través del SEACE.
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MARCEL({ DAVID ZURITA LEON CARLOS PAJUELO TRAVEZANO CARLOS EDUARDO ZEVALLOS
Primer Miembro (T) ’ Presidente (T) TELLO
Segundo Miembro (T)
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